康乡振领字〔2024〕7号

关于盘活使用2024年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目部分项目结算结余资金的通知
浮石乡人民政府，区直有关单位：

为提高财政衔接推进乡村振兴补助资金使用效率，经研究，同意盘活使用部分2024年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目结算结余资金，现就有关事项通知如下：

1.浮石乡14个2024年财政衔接资金项目结算结余资金32.276332万元，盘活结算结余资金13.602413万元用于弥补7个项目资金缺口，原渠道退缴项目结算结余资金18.673919万元。

2.区农业农村局2024年“雨露计划”补助和脱贫户（含三类人群）小额贷款贴息项目，测算预计结转结余资金187.9万元，原渠道退缴。

3.区人社局2024年乡村脱贫劳动力公益性岗位补助项目和脱贫劳动力外出务工交通补贴项目，测算预计资金缺口206.57万元，盘活使用“雨露计划”补助项目结转积余资金172.9万元、脱贫户（含三类人群）小额贷款贴息项目结转积余资金15万元、浮石乡项目结算结余资金18.67万元。
请资金使用单位按照衔接资金管理和项目建设相关要求，切实加强资金、项目管理，提高资金使用绩效。

附件：1.赣州市南康区2024年财政衔接资金项目部分项目结算结余资金统计表
2.赣州市南康区2024年财政衔接资金项目结算结余资金盘活使用计划表

赣州市南康区乡村振兴工作领导小组

                        2024年11月29日

附件1
赣州市南康区2024年财政衔接资金项目部分项目结算结余资金统计表

	序号
	项目名称
	建设地点
	项目业主
	主管部门
	资金计划
（万元）
	项目结算

金额
（万元）
	项目结算

结余资金
（万元）
	备注

	合计

	2441
	2221.873668
	220.176332

	1
	浮石乡江口村铁路山通组路挡土墙建设项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	25
	22.9773
	2.0227

	2
	浮石乡易地搬迁安置点污水治理改造、脱贫搬迁户室内渗水治理项目
	浮石乡易地搬迁安置点
	浮石乡政府
	区农业农村局
	24.5
	17.000015
	7.499985

	3
	浮石乡幸福村道路挡土墙建设项目
	浮石乡幸福村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	18.5
	12.0567
	6.4433

	4
	浮石乡幸福村通组路破损修复项目
	浮石乡幸福村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	16.5
	14.9909
	1.5091

	5
	浮石乡浮石村下樟头水渠建设项目
	浮石乡浮石村
	浮石乡政府
	区发改委
	13
	12.72138
	0.27862

	6
	浮石乡青云村兔子坑道路建设项目
	浮石乡青云村
	浮石乡政府
	区发改委
	21
	19.001069
	1.998931

	7
	浮石乡江口村旗口桥至小南山通组路重修项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	56
	55.3478
	0.6522

	8
	浮石乡罗坳村石坝里、坑尾道路修复项目
	浮石乡罗坳村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	25
	23.9684
	1.0316

	9
	浮石乡赣桥村河堤加固建设项目
	浮石乡赣桥村
	浮石乡政府
	区水利局
	15
	14.022504
	0.977496

	10
	浮石乡蕉溪村板坑口、崎岭下及石塘孜等河堤挡土墙建设工程
	浮石乡蕉溪村
	浮石乡政府
	区水利局
	32
	30.88765
	1.11235

	11
	浮石乡圳玄村石壁塘、羊岗排山塘维修加固工程
	浮石乡圳玄村
	浮石乡政府
	区水利局
	26
	25.392892
	0.607108

	12
	浮石乡圳玄村蓝子坵、杂排水渠建设项目
	浮石乡圳玄村
	浮石乡政府
	区农业农村局
	16.5
	15.971258
	0.528742

	13
	浮石乡江口村跌死牛窝至下塘窝道路重建项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	82
	79.4954
	2.5046

	14
	浮石乡江口村蓝屋通组路建设项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	区交通运输局
	70
	64.8904
	5.1096

	15
	“雨露计划”补助
	各乡镇
	区农业农村局（区乡村振兴局）
	区农业农村局（区乡村振兴局）
	1500
	1328.15
（测算）
	172.9
	结转结余资金172.9万元，其中：2024年度结转结余资金171.85万元、自查自纠收缴以前年度资金1.05万元。

	16
	2024年脱贫户（含三类人群）小额贷款贴息
	各乡镇
	区农业农村局
	区农业农村局
	500
	485
（测算）
	15

附件2
赣州市南康区2024年财政衔接资金项目结算结余资金盘活使用计划表

	序号
	项目名称
	建设地点
	项目业主
	资金计划
（万元）
	项目结算金额
（万元）
	项目缺口资金
（万元）
	盘活使用结算

结余资金计划
	备注

	合计

	3331.3
	3551.472413
	220.172413
	盘活使用资金220.172413万元

	1
	浮石乡幸福村下东坑水井旁公共排水沟建设项目
	浮石乡幸福村
	浮石乡政府
	7.4
	7.763139
	0.363139
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金0.363139万元

	2
	浮石乡江口村河排上水渠、塘坝加固等建设工程
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	86
	92.36309
	6.36309
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金6.36309万元

	3
	浮石乡罗坳村桥边至罗坳山塘坎水沟建设项目
	浮石乡罗坳村
	浮石乡政府
	5.7
	5.965193
	0.265193
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金0.265193万元

	4
	浮石乡圳玄村下河坝、埂下挡土墙建设工程
	浮石乡圳玄村
	浮石乡政府
	8
	8.284623
	0.284623
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金0.284623万元

	5
	浮石乡江孜口石弓坑山塘维修加固建设项目
	浮石乡江孜口
	浮石乡政府
	25.8
	29.286483
	3.486483
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金3.486483万元

	6
	浮石乡江口村石万里石坎建设项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	12
	13.182744
	1.182744
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金-1.182744万元

	7
	浮石乡江口村庙下水陂建设项目
	浮石乡江口村
	浮石乡政府
	4
	5.657141
	1.657141
	盘活使用浮石乡项目结算结余资金-1.657141万元

	8
	乡村脱贫劳动力公益性岗位补助项目
	各乡镇
	区人社局
	1982.4
	2152.4
（测算）
	170
	盘活使用“雨露计划”补助项目结转积余资金170万元
	调整后资金计划为2152.4万元

	9
	脱贫劳动力外出务工交通补贴项目
	各乡镇
	区人社局
	1200
	1236.57
（测算）
	36.57
	1.盘活使用“雨露计划”补助项目结转积余资金2.9万元。

2.盘活使用2024年脱贫户（含三类人群）小额贷款贴息项目结转积余资金15万元。

3.盘活使用浮石乡项目结算结余资金18.67万元。
	调整后资金计划为1236.57万元

赣州市南康区乡村振兴工作领导小组办公室  2024年11月29日印发